
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU 1A VALITSUSE

T E ATA J А
31. jaanuar 1986 Nr. 4 (789) 21. aastakäik

SISUKORD

i

38. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Rakvere Rajooni Keskhaigla 
sünnitus- ja günekoloogiakorpuse ehitamisel kõige enam silmapaistnud töö
tajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

39. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. J. Ganzeni autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

40. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasusta
mise kohta ordenitega «Elna au» ja medalitega «Emamedal».

II

41. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu mää
rus sm. V. Sergejevi autasustamise kohta.

42. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu mää
rus sm. E. Kuuskmann! autasustamise kohta.

43. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu mää
rus sm. B. Beilinsoni autasustamise kohta.

44. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus kolhooside, sovhooside ning teiste 
põllumajandusettevõtete ja -organisatsioonide vastutuse kohta materiaalsete 
ressursside ebaratsionaalse kasutamise eest.

45. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Kaug-Põhja piirkondades ja nendega 
võrdsustatud paikkondades asuvate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide 
töötajate Eesti NSV-s elamispinnaga kindlustamise abinõude kohta.

46. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus ettevõtete, organisatsioonide ja asu
tuste põllumajanduslike abimajandite kohta.



47. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus töölistest, teenistujatest ja kolhoosni
kest invaliididele ning lapseeast invaliididele antavate mootorkärude kapi
taalremondi tegemise korra kohta.

48. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus ENSV Agrotööstuskomitee moodus
tamisega likvideeritud organite kolleegiumide liikmete ja ministrite asetäit
jate kohustest vabastamise kohta.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 7. 02. 1986. Trükipoognaid 1,5. Arvestuspoognaid 1,8. Tellimuse nr. 143. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

q O Rakvere Rajooni Keskhaigla sünnitus- ja günekoloogiakorpuse 
s О ehitamisel kõige enam silmapaistnud töötajate autasustamise 

kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Rakvere Rajooni Keskhaigla sünnitus- ja günekoloogiakorpuse ehita
misel saavutatud edu eest autasustada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiu
mi aukirjaga Eesti NSV Ehitusministeeriumi Maaehitustrusti Rakvere Meh
haniseeritud Ehituskolonni järgmisi kõige enam silmapaistnud töötajaid:
Kalju vee, Lembit Endli p. — juhataja.
Tšernikov, Aleksander Mitrofani p. — monteerija.
T õ n s a u, Eldur Arkadi p. — monteerija-kompleksbrigaadi brigadir.
U u s к ü 1 a, Paul Aleksandri p. — müürsepp.
Vahesalu, Jüri Erich-Leoni p. — vanemtöödejuhata j а.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. jaanuaril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

q q Sm. J. Ganzeni autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
<7 S Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse kohusetruu töö eest põllumajanduses ning kuuekümnenda 
sünnipäeva puhul autasustada Harju rajooni A. Sommerlingi nimelise 
sovhoosi direktorit Jan Denissi p. Ganzenit Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 29. jaanuaril 1986.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» ja 
* V medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
.alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»
Kohtla-Järve linn

1. Lavrentjeva, Anna Nikon! t. — koduperenaine.
Tartu rajoon

2. U 1 p e r, Malle Alfredi t. — tööline V. I. Lenini nimelises näidissov
hoosis.
B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kaheksa last
II järgu ordeniga «Ema au»

Harju rajoon
1. Vorsmann, Helve Voldemari t. — teenistuja Sommerlingi küla

nõukogus.
Kohtla-Järve linn

2. P1 j u š t š а к о v a, Veera Semjon! t. •— koduperenaine Püssi alevis.
Rakvere rajoon

3. Pah hõrn о va, Õie Erichi t. — tööline Triigi sovhoosis.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Jõgeva rajoon

1. Hints, Ingrid Sveni t. — S. M. Kirovi nimelise näidiskalurikolhoosi 
liige.

2. Osi la, Ellen Arvedi t. -—tööline Jõgeva linnas.
Põlva rajoon

3. Haabma, Eha Heino t. — «Rahu» kolhoosi liige.
Rakvere rajoon

4. Tamberg, Ermilda Alberti t. — Väike-Maarja kolhoosi liige.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Jõgeva rajoon

1. Vendelin, Valve Karli t. — «Lembitu» kolhoosi liige.
Kohtla-Järve Unn

2. Kononova, Larissa Paaveli t. — tööline.



Põlva rajoon
3. Sikk, Held Voldemari t. — «Kalevi» kolhoosi liige.

Pärnu rajoon
4. Kuldsaar, Pille Peri t. — koduperenaine Paikuse külanõukogus.
5. Pärast, Helgi Haraldi t. — «Külvaja» kolhoosi liige.

Rakvere rajoon
6. Saluvee, Endla Richardi t. — tööline Laekvere sovhoosis.

Tallinna linn
7. Kara Ike v i t š, Galina Nikolai t. — koduperenaine Mererajoonis.
8. Sikk, Aasa Mati t. — teenistuja Mererajoonis.
9. Tiidemann, Aidi Hugo t. — tööline Mererajoonis.

Tartu linn
10. Rumm, Helge Juhani t. — tööline.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Kiviselg, Evi Gustavi t. — tööline Lihula sovhoosis.
2. Soosaar, Svetlana Paveli t. — Tuudi kolhoosi liige.

Harju rajoon
3. Koolme, Sirje Hjalmar! t. — tööline Saku külanõukogus.
4. Solom, Sirje Ulo t. — tööline Habaja sovhoosis.
5. Tsuberbiller, Zoja Aleksandri t. — Loksa kolhoosi liige.

Jõgeva rajoon
6. Listra, Laine Johannese t. — tööline V. I. Lenini nimelises Adavere 

näidissovhoosis.
7. Väits, Lülija Osvaldi t. — tööline Mustvee linnas.

Kingissepa rajoon
8. Tamsalu, Liivi Vladimiri t. — V. Kingissepa nimelise kolhoosi 

liige.
9. Vii saar, Elle Akseli t. — «Saare Töölise» kolhoosi liige.

Paide rajoon
10. Suu k, Iile Theo t. — Aravete kolhoosi liige.

Põlva rajoon
11. Kannumäe, Aino Eero t. ■— teenistuja Suuremetsa külanõukogus.
12. Sikk aste, Linda Pauli t. — tööline Võhandu sovhoosis.

Pärnu linn
13. Hal jasmets, Silvi — koduperenaine.
14. Holter, Erika Endli t. — teenistuja.

Pärnu rajoon
15. Laanesoo, Ellen Aleksandri t. — teenistuja Koonga külanõukogus.
16. M ii ü r s e p p, Siida Elmari t. — tööline Oidremaa sovhoosis.



Rakvere rajoon
17. Kütt, Elna Elevi t. — «Viru» kolhoosi liige.
18. Taipas, Mare Albrecht! t. — tööline Nõmmküla sovhoosis.
19. Toommägi, Tiina Helmuti t. — Väike-Maarja kolhoosi liige.
20. U d urn e t s, Eve Kaljo t. — teenistuja Väike-Maarja külanõukogus.

Rapla rajoon
21. Nurga, Helgi Hugo t. — tööline Loodna külanõukogus.

Tallinna linn
22. Berez j uk, Veera Vladimiri t. — tööline Mererajoonis.
23. Karu, Liivi Vahuri t. — tööline Mererajoonis.
24. R i m m, Tiiu Vassili t. — teenistuja Mererajoonis.

Tartu linn
25. Š к u n о v a, Valli Eduardi t. — tööline.

Tartu rajoon
26. Kits, Eha Ferdinandi t. — teenistuja Rõngu sovhoosis.
27. Kullamäe, Virve Augusti t. — tööline Tartu külanõukogus.
28. Laiapea, Nadežda Mihhaili t. — teenistuja Tartu külanõukogus.
29. Liblik, Malle Kalju t. — tööline Konguta sovhoosis.
30. T e i d 1 a, Niina Aleksandri t. — tööline Rõngu külanõukogus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 30. jaanuaril 1986.

П

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

41 Sm. V. Sergejevi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Üleliidulise Kau- 
banduskonjuktuuri Teadusliku Uurimise Instituudi Eesti Filiaali sektori
juhatajat Valeri Semjon! p. Sergejevit Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL L. VESKIMÄE

Tallinn, 20. jaanuaril 1986. Nr. 28.



EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

42 Sm. E. Kuuskmann! autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu, 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja kuuekümnenda sünnipäeva puhul 
autasustada ENSV Plaanikomitee osakonnajuhatajat Erich Eduardi p. 
Kuuskmann! Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees
B. SAUL N. JOHANSON

Tallinn, 20. jaanuaril 1986. Nr. 29.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

4 3 Sm. B. Beilinsoni autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja seitsmekümne viienda sünnipäeva 
puhul autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse vanem- 
referenti Boris Benjamin! p. Beilinsoni Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingule Nõukogu
esimees esimees

B. SAUL N. JOHANSON

Tallinn, 24. jaanuaril 1986. Nr. 40.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS
AA Kolhooside, sovhooside ning teiste põllumajandusettevõtete ja 
** T* -organisatsioonide vastutuse kohta materiaalsete ressursside 

ebaratsionaalse kasutamise eest
Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 13. septembri 1985. a. mää

rusele nr. 883 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel ko

miteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võt
ta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 13. sep
tembri 1985. a. määrusega nr. 883:



1) õn kehtestatud, et kiituse-, energia- ja muude materiaalsete resurs- 
side mittesihipärase kasutamise või üle kinnitatud normide kulutamise 
korral kolhooside, sovhooside ning teiste põllumajandusettevõtete ja -or
ganisatsioonide poolt nõutakse neilt liidueelarve tuludesse sisse mittesihi
päraselt kasutatud või ülekülwatud materiaalsete ressursside poolteise
kordne ning autobensiini kahekordne maksumus.

Nimetatud summasid kannavad kolhoosid, sovhoosid ning teised põl
lumajandusettevõtted ja -organisatsioonid aasta töötulemuste põhjal ühe 
kuu jooksul üle liidueelarve tuludesse. Vastutus summade õigeaegse üle
kandmise eest pannakse nimetatud ettevõtete ja organisatsioonide juhtide
le ja pearaamatupidajatele.

Summade mitteõigeaegse ülekandmise korral nõuavad neid nimetatud 
põlluma j andusette võtetelt ja -organisatsioonidelt sisse rahandusorganid 
rajoonide rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede otsuste põhjal, mis 
tehakse nende ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste süstee
mi organite ettepanekul, kellele õn pandud vastavate materiaalsete res
sursside jaotamine (realiseerimine).

Kõrgendatud tasu gaasi, elektri- ja soojusenergia ülekulu eest säilib;
2) nimetatud määruse punktis 1 ettenähtud vastutusmäärasid ei ra

kendata, kui materiaalseid ressursse kasutati mittesihipäraselt või üle kin
nitatud kulunormide loodusõnnetuste, loomataudide või taimede nakkus
haiguste tagajärgede likvideerimiseks.

Oblastilise jaotuseta liiduvabariigi ministrite nõukogu, autonoomse 
vabariigi ministrite nõukogu ning krai, oblasti või rajooni rahvasaadikute 
nõukogu täitevkomitee otsusel ei rakendata neid vastutusmäärasid juhul, 
kui materiaalsete ressursside mittesihipärane kasutamine või ülekulu oli 
tingitud põlluma j andustööde tegemisest ebasoodsates ilmastikutingimustes;

3) vastavalt nimetatud määrusele kolhoosidelt, sovhoosidelt ning teis
telt põllumajandusettevõtetelt ja -organisatsioonidelt liidueelarve tuludesse 
sissenõutavad summad kantakse nende majandustegevuse tulemuste hulka;

4) õn NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile ja NSVL Põllumajandus
tehnika Komiteele tehtud ülesandeks välja töötada ning kooskõlastatult 
NSVL Varustuskomitee ja NSVL Riikliku Naftasaaduste Komiteega kinni
tada materiaalsete ressursside ebaratsionaalse kasutamise eest nimetatud 
määruses ettenähtud vastutusabinõude kolhooside, sovhooside ning teiste 
põllumajandusettevõtete ja organisatsioonide suhtes rakendamise korra ju
hend;

5) nimetatud määrus jõustub 1. jaanuarist 1986. a.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 8. oktoobril 1985. Nr. 539.



EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

А £ Kaug-Põhja piirkondades ja nendega võrdsustatud paikkonda-
* s des asuvate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide töötajate 

Eesti NSV-s elamispinnaga kindlustamise abinõude kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 10. oktoobri 1985. a. määru
sele nr. 956 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määr a b:

1. ENSV Plaanikomiteel näha Eesti NSV Ministrite Nõukogu 11. ok
toobri 1982. a. määruse nr. 589 «Elamukooperatsiooni kohta» (ENSV Tea
taja 1982, nr. 43, art. 657) punkti 17 alapunktis 7 märgitud autonoomsete 
vabariikide ministrite nõukogude, kraide ja oblastite täitevkomiteede, mi
nisteeriumide, keskasutuste ning üleliiduliste koondiste taotlusel alates 
1986. aastast Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu riiklike plaani
de projektides Kohtla-Järve ja Narva linnale eraldi real ette elamute ehi
tamise ülesanded elamukooperatiivide tarvis, mis õn moodustatud vasta
valt nimetatud määrusele töötajatest ja pensionäridest, kes õn töötanud 
Kaug-Põhja piirkondades ja nendega võrdsustatud paikkondades vähemalt 
10 aastat, ning teatada kavandatavad ülesanded NSVL Plaanikomiteele, et 
arvestada neid aastaplaanide projektide väljatöötamisel.

2. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel 
komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel 
võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
10. oktoobri 1985. a. määrusega nr. 956:

1) õn NSV Liidu Ministrite Nõukogu 19. augusti 1982. a. määruse 
nr. 765 «Elamukooperatsiooni kohta» punktis 21 (Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu 11. oktoobri 1982. a. määruse nr. 589 punkti 17 alapunkt 7) mär
gitud ministeeriumidele, keskasutustele ja üleliidulistele koondistele teh
tud ülesandeks anda kooskõlastatult rahvasaadikute nõukogude täitevko
miteedega vastavate liiduvabariikide ministrite nõukogudele üle neile 
kooperatiivelamuehituseks ettenähtud kapitaalmahutused (sealhulgas ehi
tus- ja montaažitöödeks ettenähtud kapitaalmahutused), projekteerimis- ja 
uurimis- ning töövõtutööde mahud, samuti riiklikud kapitaalmahutused 
kulutuste hüvitamiseks, mis õn seotud maa eraldamisega kooperatiivela
mute ehitamiseks;

2) õn ministeeriumidel ja keskasutustel erandina lubatud suunata nei
le elamuehituseks eraldatud riiklikud kapitaalmahutused elamute ehita
miseks kõigis NSV Liidu territooriumil paiknevates asulates (välja arvatud 
liiduvabariikide pealinnad, Moskva ja Leningrad, Moskva oblast ning üle
liidulise ja vabariikliku tähtsusega kuurordid) kodanikele, kes õn saabu
nud meie maa teistest piirkondadest ning õn pensionile minekuni töötanud 
Kaug-Põhja piirkondades ja nendega võrdsustatud paikkondades asuvates 
ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides vähemalt 20 aastat, samuti töö
tajatele, kes õn invaliidistunud või haigestunud kutsehaigustesse nendes 
ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides töötamise ajal, olenemata töö
tamise kestusest.

Nimetatud isikutele antakse nendes majades elamispind kehtestatud 
normide kohaselt, olenemata nende elamispinna suurusest Kaug-Põhja



piirkondades ja nendega võrdsustatud paikkondades tingimusel, et neil ei 
ole elamispinda meie maa teistes piirkondades.

Nende isikute arvestust, kellele antakse elamispind, peavad ettevõt
ted, asutused ja organisatsioonid, kus nad töötasid;

3) õn kodanikele, kes õn pensionile minekuni vähemalt 10 aastat töö
tanud Kõug-Põhja piirkondades ja nendega võrdsustatud paikkondades 
asuvates ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides, antud õigus astuda 
elamukooperatiividesse NSV Liidu Ministrite Nõukogu 19. augusti 1982. a. 
määruse nr. 765 «Elamukooperatsiooni kohta» punktis 22 (Eesti NSV Mi
nistrite Nõukogu 11. oktoobri 1982. a. määruse nr. 589 punkti 17 alapunkt 
8) ettenähtud korras ja tingimustel.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 10. novembril 1985. Nr. 583.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

aS Ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põllumajanduslike abi-
* О majandite kohta

Väljavõte:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et aastail 1982—1984 rakenda
tud abinõude tulemusena õn ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põl
lumajanduslike abimajandite arv vabariigis suurenenud 47 võrra, õn kas
vanud põllumajanduskultuuride saagikus ja loomade produktiivsus. 
ETKVL-i, Vabariikliku Koondise «Eesti Kolhoosiehitus», ENSV Sotsiaal
hooldusministeeriumi süsteemis, H. Pöögelmanni nim. Elektrotehnikateha- 
ses, tootmiskoondises «М. I. Kalinini nim. Tallinna Elektrotehnikatehas» 
ning mitmes teises Eesti NSV ministeeriumis ja keskasutuses ja liidulise 
alluvusega ettevõttes tegutsevate põllumajanduslike abimajandite tööko
gemused annavad tunnistust võimalustest moodustada uusi abimajandeid 
ja laiendada olemasolevate tegevust, et suurendada ettevõtete, organisat
sioonide ja asutuste töötajate paremaks toitlustamiseks vajalike põlluma
jandussaaduste tootmist ning müüa toiduaineid nendele töötajatele.

Ühtlasi ei ole mõned Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud komiteed ja 
keskasutused, linnade ja rajoonide täitevkomiteed ning liidulise alluvusega 
ettevõtted rakendanud vajalikke organisatsioonilisi abinõusid kõigi töö
kollektiivide mobiliseerimiseks toiduainete tootmise tunduva suurendamise 
ülesande edukale lahendamisele ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste 
põllumajanduslikes abimajandites. Seda tööd tehakse aeglaselt ENSV 
Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumis, «Eesti Energias», ENSV Ag
rotööstuskomitee tööstus ettevõtetes ning paljudes liidulise alluvusega et



tevõtetes (tehas «Balti j ets», Tartu Aparaadiehitustehas, Tallinna Katsetehas 
«Estoplast» ning tehased «Eesti Kaabel» ja «Ilmarine».

Ei ole moodustatud põllumajanduslikke abimajandeid kooperatiivse
tel alustel, mistõttu väikestel ettevõtetel, organisatsioonidel ja asutustel 
õn suuri raskusi abimajandite rajamisel.

ENSV Agrotööstuskomitee ja rajoonide täitevkomiteed ei lahenda 
alati operatiivselt põllumajanduslikele abimajanditele maa eraldamise ning 
tehnikavahendite, seemne, noorloomade ja -lindude soetamise küsimusi. 
Ettevõtetele, organisatsioonidele ja asutustele eraldatakse sageli raskesti- 
haritavat maad, mis pidurdab abima jandite moodustamist ja koormab üle
määraselt maaparandusorganisatsioonide võimsusi.

Ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põllumajanduslike abima jan
dite edasiarendamise tagamiseks ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõu
kogu 17. oktoobri 1985. a. määrusele nr. 973 Eesti NSV Ministrite Nõuko
gu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel:

1) kõrvaldada ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põllumajan
duslike abimajandite moodustamises ja tootmistegevuses esinevad puudu
sed ning tunduvalt suurendada nende panust tööliste ja teenistujate pare
masse varustamisse toiduainetega.

2. Juhtida Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasu
tuste ning linnade ja rajoonide täitevkomiteede tähelepanu vajadusele ra
jada abima jandites püsiv söödabaas, et seäl kasutataks loomakasvatus
saaduste tootmiseks omatoodetud sööta.

Põllumajanduslikud abima j andid võivad vahetada omatoodetud tera
vilja jõusööda vastu sovhoosides kehtivatel tingimustel.

Pidada perspektiivsemaks organiseerida vabariigi tingimustes põllu
majanduslikes abima jandites:

liha tootmine veiste (esmajoones lihatõugu veiste) ja lammaste kasva
tamise ning sigade laialdase nuumamise teel toidujäätmetega;

katmikalaköögiviija tootmine soo j us jääkide baasil;
kõrgekvaliteedilise söögikartuli, köögi- ja puuvilja ning marjade toot

mine;
kalakasvatuse arendamine, maksimaalselt kasutades olemasolevaid 

veekogusid.
3. Panna ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põllumajanduslike 

abimajandite moodustamise ja tegevusega seotud küsimuste läbivaatamine 
ENSV Agrotööstuskomiteele.

ENSV Agrotööstuskomiteel pidevalt kontrollida Eesti NSV ministee
riumide, riiklike komiteede ja keskasutuste tegevust põllumajanduslike 
abimajandite moodustamisel ja arendamisel ning igati abistada neid selles 
töös.



4. ENSV Agrotööstuskomiteel ja rajoonide täitevkomiteedel jätkata 
maatükkide täiendavat väljaselgitamist nende sihtotstarbeliseks eralda
miseks ettevõtetele, organisatsioonidele ja asutustele põllumajanduslike 
abimajandite moodustamiseks, nähes samuti ette kolhooside ja sovhooside 
poolt mittekasutatavate tootmis- ning muude hoonete ja rajatiste kehtesta
tud korras üleandmise.

5. Anda ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põllumajanduslikele 
abimajanditele õigus väljastada majandite töötajatele põllumajandussaa
dusi sovhoosidele kehtestatud normide alusel ja tingimustel.

6. Lubada ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põllumajandusli
kel abimajanditel anda kõik nende poolt toodetavad loomakasvatussaadu
sed või osa neist üle ENSV Agrotööstuskomitee liha- ja piimatööstusette- 
võtetele ümbertöötamiseks teenindustöö korras, kusjuures neil õn õigus 
saada ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste vajadusteks vastav kogus 
piima- ja lihasaadusi.

ENSV Plaanikomiteel ja ENSV Agrotööstuskomiteel näha ette vasta
vad limiidid põllumajanduslike abimajandite loomakasvatussaaduste üm
bertöötamise tagamiseks.

7. ENSV Plaanikomiteel ja ENSV Varustuskomiteel näha plaanides 
ette eraldada ettevõtetele, organisatsioonidele ja asutustele nende nõude
avalduste põhjal põllumajanduslike abimajandite tarbeks kohalikke ehi
tus- ja muid materjale.

8. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu
miseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 17. oktoobri 1985. a. määrusega 
nr. 973:

1) õn kehtestatud, et ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põllu
majanduslikud abimajandid (sealhulgas nende struktuuriüksustena moo
dustatavad majandid) moodustatakse NSV Liidu Ministrite Nõukogu
2. septembri 1982. a. määrusega nr. 816 (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
14. septembri 1982. a. määrus nr. 548 — ENSV Teataja 1982, nr. 39, art. 586) 
kehtestatud korras selliste põllumajandussaaduste tootmise suurenda
miseks, mis õn vajalikud ühiskondliku toitlustamise parandamiseks nende 
ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste töötajaid teenindavates sööklates, 
ravi- ja lasteasutustes, pioneerilaagrites, puhkebaasides ja puhkekodudes 
ning toiduainete müümiseks vastavate ettevõtete, organisatsioonide ja asu
tuste töötajatele.

Põllumajandusliku abimajandi moodustamisele peab eelnema moo
dustatava majandi rajamise ja tegevusega seotud küsimuste igakülgne 
uurimine, kaasa arvatud selle spetsialiseerumise ja suuruse küsimused, 
majandi materiaal-tehniliste ressursside, sööda, soojus- ja elektrienergiaga 
varustamise võimaluste väljaselgitamine ning selle maatüki suuruse kind
laksmääramine, mille võib talle kehtestatud korras eraldada.

жа
Põllumajandusliku abimajandi moodustamise taotluse koos selle moo

dustamise vajadust põhjendavate materjalidega esitab ettevõte, organisat
sioon või asutus vastavale organile;



2) põllumajanduslikke abimajandeid (olenemata nende ametkond
likust alluvusest) varustavad vastava nomenklatuuri kohaselt põllumajan
dusmasinate ja seadmete, varuosade ning muude materiaal-tehniliste va
henditega ning teevad masinate ja seadmete remonti ja tehnohooldust 
NSVL Põllumajandustehnika Komitee organisatsioonid sovhoosidele keh
testatud korras.

Põllumajanduslikke abimajandeid varustavad NSVL Põllumajandus
tehnika Komitee nomenklatuuri mittekuuluvate traktorite, kombainide, 
autode, mineraalväetiste ja materiaal-tehniliste vahenditega ning eralda
vad nende majandite arendamiseks vajalikke kapitaalmahutusi vastavalt 
kehtivale korrale huvitatud ministeeriumid ja keskasutused neile põhitege
vuseks eraldatavatest fondidest ja limiitidest ning fondidest, mis eraldata- 
takse sihtotstarbeliselt põllumajanduslike abimajandite jaoks.

Põllumajanduslikke abimajandeid varustavad herbitsiidide, mürkkemi- 
kaalide ja mikroväetistega ning tegelevad nende agrokeemilise teeninda
misega «Põllumaj anduskeemia» organisatsioonid sovhoosidele kehtestatud 
korras.

Ettevõtetele, organisatsioonidele ja asutustele põllumajanduslike abi
ma jandite jaoks sihtotstarbeliselt eraldatud mineraalväetisi, traktoreid, 
autosid ja nende haagiseid, põllumajandus- ja mullatöömasinaid väljasta
takse sovhoosidele kehtestatud hindadega. Ettevõtete, organisatsioonide 
ja asutuste struktuuriüksusteks olevate majandite suhtes rakendatakse mi
neraalväetiste ja tehnikavahendite väljastamise nimetatud tingimusi 1. jaa
nuarist 1986. a.

Seoses põllumajanduslikele abimajanditele väljastatavate tehnikava
hendite nimetatud hindade kehtestamisega õn NSVL Plaanikomiteele teh
tud ülesandeks teha vajalikud täpsustused vastavate ministeeriumide ja 
keskasutuste kapitaalmahutuste limiitide kindlaksmääramisel;

3) põllumajanduslikke abimajandeid varustavad teravilja-, õli- ja teh
niliste kultuuride ning heintaimede sordiseemne, seemnekartuli, köögivil
ja, kõrvitsaliste ja söödajuurvilja seemne, puuvilja- ja marjakultuuride 
istutusmaterjali ja poogitud viinamarjaistandike, tõuloomade ja -lindude, 
põllumajandusloomade sperma ja tõulindude munade, mesilasperede ja 
kalamaimudega NSVL Põllumajanduse Ministeeriumi, NSVL Aiandusmi- 
nisteeriumi, NSVL Varumisministeeriumi ning NSVL Kalamajanduse Mi
nisteeriumi süsteemi vastavad ettevõtted ja organisatsioonid sovhoosidele 
kehtestatud korras;

4) õn kehtestatud, et põllumajanduslikke abimajandeid varustavad 
ravimite, biopreparaatide, desinfitseerimisvahendite ning muude zoovete- 
rinaarse otstarbega toodete ja materjalidega ning annavad neile konsulta
tiivset abi NSVL Põllumajanduse Ministeeriumi süsteemi vastavad orga
nisatsioonid sovhoosidele kehtestatud korras ja tingimustel;

5) maaparandustöid põllumajanduslikele abimajanditele eraldatud 
maal teevad kehtestatud korras NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse 
Ministeeriumi ja NSVL Põllumajandustehnika Komitee ettevõtted ja orga
nisatsioonid vastavate ministeeriumide ja keskasutuste poolt selleks üle
antavate kapitaalmahutuste ning ehitus- ja montaažitööde limiitidega;



6) õn kehtestatud, et liha, piima, kartuli ja köögivilja väljastamine 
ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põllumajanduslikest abimajandi- 
test (välja arvatud Üleliidulise Tarbijate Kooperatiivide Keskliidu süstee
mi majandid) ühiskondlikuks toitlustamiseks nende ettevõtete, organisat
sioonide ja asutuste töötajaid teenindavates sööklates (olenemata sööklate 
ametkondlikust alluvusest), ravi- ja lasteasutustes, pioneerilaagrites, puh
kebaasides ja puhkekodudes toimub NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Mi
nistrite Nõukogu 4. detsembri 1978. a. määruse nr. 985 punktis 7 (EKP 
Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 30. jaanuari 1979. a. mää
ruse nr. 39 punkti 7 alapunkt 4 — ENSV Teataja 1979, nr. 7, art. 88) ette
nähtud korras ja tingimustel.

Nimetatud põllumajandussaadusi müüvad põllumajanduslikud abima- 
jandid vahetult vastavate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste töötaja
tele riikliku jaehinnaga. Seejuures hüvitatakse kokkuostu- ja jaehindade 
vahe, millest arvatakse maha kaubanduslik mahahindlus, nende ettevõtete 
ja organisatsioonide kasumist.

Riigieelarvel olevad organisatsioonid ja asutused, kellel õn isemajan- 
damistegevus, hüvitavad hinnavahe isemajandamistegevusest saadavast 
kasumist;

7) ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põllumajanduslikele abi- 
majanditele ei kehtestata põllumajandussaaduste riikliku kokkuostu plaa
ne.

Peetakse lubamatuks mõnes vabariigis, krais ja oblastis esinevaid juh
tusid, et põllumajanduslikke abimajandeid sunnitakse müüma põllumajan
dussaadusi varumisorganisatsioonidele kokkuostuplaanide täitmise katteks;

8) õn ettevõtetel, organisatsioonidel ja asutustel, kellel õn põlluma
janduslikke abimajandeid, lubatud ehitada nende majandite töötajatele in- 
dividuaalelamuid NSV Liidu Ministrite Nõukogu 5. oktoobri 1981. a. mää
ruse nr. 973 punktides 12, 13 ja 15 (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 28. jaa
nuari 1982. a. määruse nr. 51 punkti 13 alapunktid 5, 6 ja 8 — ENSV Tea
taja 1982, nr. 6, art. 103) ettenähtud korras ja tingimustel;

9) õn põllumajanduslikele abimajanditele antud õigus anda NSVL Va- 
rumisministeeriumi teravilja vastuvõtu ettevõtetele põllumajanduskultuu
ride seemne ja söödateravilja ülejääke, mida hiljem väljastatakse vasta
vale ministeeriumile (keskasutusele) alluvatele teistele majanditele, kes 
ei ole varustatud seemne ja söödaga, kusjuures NSVL Varumisministeeriu- 
mi ettevõtetele hüvitatakse vahetusoperatsioonidega seotud kulud;

10) õn kinnitatud juurdelisatud «Ettevõtte, organisatsiooni või asu
tuse struktuuriüksuseks oleva põllumajandusliku abimajandi näidispõhi
määrus»;

11) õn kehtestatud, et mitme ettevõtte, organisatsiooni või asutuse 
poolt koopereerimise korras moodustatud põllumajanduslikud abimajandid 
tegutsevad vastavalt nimetatud määrusele, arvestades NSV Liidu Ministri
te Nõukogu 14. aprilli 1977. a. määrusega nr. 291 kinnitatud «Majandite
vahelise põllumajandusettevõtte (-organisatsiooni) üldpõhimäärust» (vas
tavas osas);



12) õn NSVL Plaanikomiteele tehtud ülesandeks näha plaaniprojek- 
tide väljatöötamisel ette eraldada NSV Liidu ministeeriumidele ja kesk
asutustele ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põllumajanduslike abi- 
majandite tarbeks kütust ja määrdeaineid koguses, mis tagaks vajalike 
tingimuste loomise nende majandite tootmistegevuseks;

13) õn NSVL Rahandusministeeriumile tehtud ülesandeks vajaduse 
korral arvestada ametisõiduautode arvlimiidi ja nende ülalpidamiseks ette
nähtud assigneeringute kindlaksmääramisel nimetatud autode ja assignee
ringute NSV Liidu ministeeriumidele ja keskasutustele ettevõtete, organi
satsioonide ja asutuste põllumajanduslike abimajandite tarbeks eraldamise 
vajadust;

14) õn V. I. Lenini nim. Üleliidulisele Põllumajandusteaduse Akadee
miale tehtud ülesandeks üldistada ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste 
põllumajanduslike abimajandite töökogemusi ning töötada välja soovitu
sed nende edasiarendamise kohta;

15) õn NSVL Rahandusministeeriumile ja NSVL SKV-le tehtud üles
andeks teha kooskõlastatult NSV Liidu huvitatud ministeeriumide ja kesk
asutustega nimetatud määrusest tulenevad täpsustused ettevõtete, organi
satsioonide ja asutuste põllumajanduslike abimajandite töö arvestuse ja 
aruandluse vormides;

16) õn kehtestatud, et nimetatud määruse kehtivus ei laiene Nõukogu
de armee ja sõjalaevastiku väeosade, asutuste ja so j aväeõppeasutuste, 
NSVL Riikliku Julgeoleku Komitee väeosade ja NSVL Siseministeeriumi 
siseteenistusvägede põllumajanduslikele abimajanditele.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 5. detsembril 1985. Nr. 610.

Tõlge
Kinnitatud

NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
17. oktoobri 1985. a. määrusega nr. 973

Ettevõtte, organisatsiooni või asutuse struktuuriüksuseks 
oleva põllumajandusliku abimajandi

näidispõhimäärus

I. Üldsätted

1. Käesolev näidispõhimäärus laieneb põllumajanduslikele abimajan
ditele, mis õn ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide struktuuriüksused 
ning millele ei laiene «Sotsialistliku riikliku tootmisettevõtte põhimääruse» 
kehtivus.

Käesoleva põhimääruse kehtivus ei laiene Nõukogude armee ja sõja
laevastiku väeosade, asutuste ja sõjaväeõppeasutuste, NSVL Riikliku Jul
geoleku Komitee väeosade ja NSVL Siseministeeriumi siseteenistusvägede 
põllumajanduslikele abimajanditele.



2. Ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põllumajanduslikud abi- 
ma j andid moodustatakse selliste põllumajandussaaduste tootmise suuren
damiseks, mis õn vajalikud ühiskondliku toitlustamise parandamiseks nen
de ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste töötajaid teenindavates söök
lates, ravi- ja lasteasutustes, pioneerilaagrites, puhkebaasides ja puhkeko
dudes ning toiduainete müümiseks vastavate ettevõtete, organisatsioonide 
ja asutuste töötajatele.

Põllumajandusliku abimajandi moodustamisele eelneb moodustatava 
majandi rajamise ja tegevusega seotud küsimuste igakülgne uurimine, 
kaasa arvatud selle spetsialiseerumise ja suuruse küsimused, majandi ma- 
teriaal-tehniliste ressursside, sööda, soojus- ja elektrienergiaga varustami
se võimaluste väljaselgitamine ning selle maatüki suuruse kindlaksmäära
mine, mille võib talle kehtestatud korras eraldada.

Põllumajandusliku abimajandi moodustamise taotluse koos selle moo
dustamise vajadust põhjendavate materjalidega esitab ettevõte, organisat
sioon või asutus vastavale organile.

3. Põllumajanduslik abimajand kasutab loomakasvatussaaduste toot
miseks omatoodetud sööta ning toitlustusettevõtetes tekkivaid ja elanikelt 
kogutavaid toidujäätmeid.

4. Põllumajanduslik abimajand juhindub oma tegevuses NSV Liidu 
ja liiduvabariigi kehtivast seadusandlusest, käesolevast põhimäärusest, 
muudest normatiivaktidest ning ettevõtte, organisatsiooni või asutuse 
käskkirjadest ning järgib rangelt sotsialistlikku seaduslikkust ja riiklikku 
distsipliini.

5. Põllumajandusliku abimajandi peaülesanded õn:
tootmisülesannete õigeaegne ja kvaliteetne täitmine ning toodetud

põllumajandussaaduste kehtestatud korras realiseerimine ettevõtte, organi
satsiooni või asutuse töötajate ühiskondliku toitlustamise ning toiduaine
tega varustamise parandamiseks;

maa, põhifondide, materjali-, finants- ja tööjõuressursside efektiivne 
kasutamine ning põllumajandusliku tootmise kõrge kultuuri tagamine;

teaduse saavutuste, eesrindliku praktika ja teadusliku töökorralduse 
tootmisse juurutamine;

loomadele ja lindudele vajaliku söödakoguse õigeaegne varumine, 
sööda ratsionaalne kasutamine ja kadude vältimine selle hoidmisel;

õigeaegne ja õige arvestus ning kehtestatud aruandluse koostamine ja 
esitamine;

finantsdistsipliini järgimine ja sotsialistliku omandi säilimise taga
mine;

töökaitse ja ohutustehnika eeskirjadest kinnipidamine.
6. Põllumajanduslik abimajand:
käsutab talle ettevõtte, organisatsiooni või asutuse poolt kinnistatud 

põhi- ja käibevahendeid, tööjõu- ja materiaalseid ressursse ning tegutseb 
isemajandamise alusel ettevõtte, organisatsiooni või asutuse poolt talle an
tud õiguste piires;



sõlmib ettevõtte, organisatsiooni või asutuse nimel majanduslepin
guid, mille eest vastutab ettevõte, organisatsioon või asutus. Selliste lepin
gute loetelu ja liigid määrab kindlaks ettevõte, organisatsioon või asutus.

Väljaspool ettevõtte, organisatsiooni või asutuse asukohta paikneval 
põllumajanduslikul abimajandil võib NSVL Riigipanga asutuses olla jook
sev arve, mille vahendeid kasutatakse töötasu ja preemiate maksmiseks 
ning edasilükkamatute majanduskulude katteks.

Põllumajanduslikke abimajandeid võib viia iseseisvale bilansile nen
de organite loal, kelle otsusega majandid õn moodustatud.

7. Põllumajandusliku abima j andi struktuuri (osakondade, farmide, 
brigaadide, jaoskondade ja teiste allüksuste moodustamine) määrab kind
laks ettevõtte, organisatsiooni või asutuse juht olenevalt majandi spetsiali
seerumisest, töökorraldusvormidest ja muudest tootmistingimustest.

8. Põllumajanduslik abima j and töötab käesoleva näidispõhimääruse 
alusel ning oma tegevuse iseärasusi arvestades välja põhimääruse, mille 
kinnitab ettevõtte, organisatsiooni või asutuse juht.

Põllumajandusliku abima j andi põhimäärus peab sisaldama:
majandi nimetuse ja asukoha (postiaadress);
ettevõtte, organisatsiooni või asutuse nimetuse, kelle struktuuriük

suseks majand õn;
majandi tegevuse objekti ja eesmärgi;
majandit juhtiva ametiisiku ametinimetuse.
Kui põllumajandusliku abima j andi koosseisu kuulub mitu allüksust, 

tehakse põhimääruses selle kohta spetsiaalne märkus ja loetletakse need 
allüksused.

Põhimäärusesse võib võtta kä muid põllumajandusliku abima j andi te
gevuse iseärasustega seotud sätteid, mis ei ole vastuolus kehtiva seadus
andlusega.

9. Ettevõtte, organisatsiooni või asutuse juhil õn õigus anda põllu
majanduslikule abimajandile ettevõtte, organisatsiooni või asutuse päde
vuse piires vajalikke õigusi, välja arvatud õigused, mis õn talle antud kõr
gemalseisva organi poolt.

II. Tootmis- ja majandustegevus

10. Põllumajanduslik abima j and tegutseb vastavalt tootmis- ja fi
nantsplaanile, mille kinnitab ettevõtte, asutuse või organisatsiooni juht, 
tagab plaaniülesannete täitmise tööjõu-, materjali- ja finantsressursside 
minimaalsete kulutustega, kasutab maksimaalselt ära tootmisvõimsused ja 
majandamiseks antud maa, järgib rangelt kokkuhoiurežiimi, juurutab tea
duse ja tehnika saavutusi ja eesrindlikke kogemusi ning rakendab abinõu
sid toodangu omahinna alandamiseks ja tootmise rentaabluse tõstmiseks.

Osakondade, farmide, brigaadide, jaoskondade ja põllumajandusliku 
abima j andi teiste allüksuste tootmis- ja majandustegevus toimub üldjuhul 
majandisisese isemajandamise alusel.

11. Ettevõte, organisatsioon või asutus eraldab põllumajanduslikule 
abimajandile tootmistegevuseks põhi- ja käibevahendid ning tagab käibe
vahendite kehtestatud normatiivi juurdekasvu majandi ettepanekul.



12. Kapitaalmahutuste, käibevahendite normatiivi juurdekasvu, põhi
karja moodustamiseks tehtavate kulutuste ning põllumajandusliku abima- 
jandi muude plaaniliste kulude finantseerimine toimub sovhoosidele ette
nähtud korras vastavatest allikatest, mis nähakse ette ettevõtte, organisat
siooni või asutuse finantsplaanis.

13. Kui ettevõttele, organisatsioonile või asutusele antakse kehtesta
tud korras pikaajalist krediiti põllumajandusliku abimajandi tootmisots- 
tarbelisteks kulutusteks (sealhulgas materiaaltehnilise baasi laienda
miseks) üle riiklike kapitaalmahutuste limiidi, jääb majandi tegevusest 
saadav kogu kasum krediidi tasumise ettenähtud tähtaja jooksul ettevõtte, 
organisatsiooni või asutuse käsutusse ning suunatakse esmajoones nime
tatud krediidi tasumiseks.

Põllumajandusliku abima jandi tegevusest saadava tegeliku kasumi 
vähesuse korral õn ettevõttel, organisatsioonil või asutusel lubatud töö
kollektiivi nõusolekul kasutada pikaajalise krediidi tasumiseks tootmise 
arendamise fondi ning sotsiaal-kultuuriliste ürituste ja elamuehituse fondi 
vahendite jääke saadud laenu summa 25 protsendi ulatuses.

14. Isemajandavate ettevõtete ja organisatsioonide bilansis olevate 
põllumajanduslike abima jandite tootmis- ja majandustegevuse tulemused 
(kasum või kahjum) arvatakse nende ettevõtete ja organisatsioonide fi
nantstegevuse tulemuste hulka. Seejuures jaotatakse põllumajanduslike 
abima jandite kasum nendele ettevõtetele ja organisatsioonidele kehtesta
tud korras, kelle bilansis abimajandid õn. Riigieelarvel olevate asutuste 
põllumajanduslike abimajandite tegevusest saadav kasum jaotatakse keh
testatud korras.

15. Põllumajandussaaduste omahinda tuleb põllumajanduslikus abi
ma jandis planeerida, arvestada ja kalkuleerida sovhoosidele kehtestatud 
korras.

16. Ettevõte, organisatsioon või asutus kehtestab põllumajanduslikule 
abima jandile järgmised plaaninäitajad: toodangu valmistamise ja reali
seerimise maht, palgafond, tööliste ja teenistujate arvu limiit, kasum (kah
jum), kokkuostu- ja jaehindade vahe (millest arvatakse maha kaubandus
lik mahahindlus) hüvitamiseks ettenähtud summad toodangu realiseerimi
sel ettevõtte, organisatsiooni või asutuse omava j adusteks (töölistele ja 
teenistujatele, lasteasutustele, pioneerilaagritele jne.) kapitaalmahutuste 
limiidid, kapitaalremondi maht, põhikarja moodustamiseks tehtavad kulu
tused, omakäibevahendite normatiivi juurdekasv ja nende finantseerimise 
allikad. Nimetatud näitajad kajastuvad ettevõtte, organisatsiooni või asu
tuse ja ministeeriumi (keskasutuse) tootmis- ja finantsplaanides ning aasta
aruannetes real «Põllumajandus».

Kõik plaaniülesanded teeb põllumajanduslikule abima jandile teata
vaks ainult ettevõte, organisatsioon või asutus.

17. Põllumajanduslik abimajand töötab talle kinnitatud kontrollarvu
dest ja plaaniülesannetest lähtudes põllumajandussaaduste tootmise suu
rendamise ja nende omahinna alandamise vajadust arvestades välja oma 
kõigi tegevusalade perspektiiv- ja aastaplaanide projektid, mille kinnitab 
ettevõtte, organisatsiooni või asutuse juht, ning põllumajandusliku abirna- 
jandi struktuuriüksuste plaanid, mille kinnitab majandi juht.



Põllumajandusliku abimajandi plaanide koostamise metodoloogiliseks 
aluseks õn sovhoosides kehtivad planeerimisprintsiibid ja -meetodid.

18. Ettevõte, organisatsioon või asutus organiseerib põllumajandus
liku abimajandi varustamise materiaal-tehniliste vahenditega ning kont
rollib mineraalväetiste, sööda, ehitusmaterjalide, kütuse, määrdeainete, 
varuosade ning muude materiaal-tehniliste vahendite hoidmise õigsust ja 
kasutamise efektiivsust.

19. Põllumajanduslikke abimajandeid (olenemata nende ametkond
likust alluvusest) varustavad vastava nomenklatuuri kohaselt põllumajan
dusmasinate ja -seadmete, varuosade ja muude materiaal-tehniliste vahen
ditega ning teevad masinate ja seadmete remonti ja tehnohooldust NSVL 
Põllumajandustehnika Komitee organisatsioonid sovhoosidele kehtestatud 
korras.

Põllumajanduslikke abimajandeid varustavad NSVL Põllumajandus
tehnika Komitee nomenklatuuri mittekuuluvate traktorite, kombainide, 
autode, mineraalväetiste ja muude materiaal-tehniliste vahenditega ning 
nende majandite arendamiseks vajalikke kapitaalmahutusi eraldavad keh
testatud korras huvitatud ministeeriumid ja keskasutused neile põhitege
vuseks eraldatavatest fondidest ja limiitidest ning põllumajanduslike abi- 
majandite jaoks sihtotstarbeliselt eraldatavatest fondidest.

Põllumajanduslikke abimajandeid varustavad herbitsiidide, mürkke- 
mikaalide ja mikroväetistega ning nende agrokeemilise teenindamisega te
gelevad «Põllumajanduskeemia» organisatsioonid sovhoosidele kehtesta
tud korras.

Ettevõtetele, organisatsioonidele ja asutustele põllumajanduslike abi- 
majandite jaoks sihtotstarbeliselt eraldatud mineraalväetisi, traktoreid, 
autosid ja nende haagiseid ning põllumajandus- ja mullatöömasinaid väl
jastatakse 1. jaanuarist 1986. a. sovhoosidele kehtestatud hindadega.

20. Põllumajanduslikke abimajandeid varustavad teravilja-, õli- ja 
tehniliste kultuuride ning heintaimede sordiseemne, seemnekartuli, köögi
vilja, kõrvitsaliste ja söödajuurvilja seemne, puuvilja- ja marjakultuuride 
istutusmaterjali ja poogitud viinamarjaistikute, tõunoorloomade ja -lindu
de, põllumajandusloomade sperma ja tõulindude munade, mesilasperede ja 
kalamaimudega NSVL Põllumajanduse Ministeeriumi, NSVL Aiandusmi- 
nisteeriumi, NSVL Varumisministeeriumi ning NSVL Kalamajanduse Mi
nisteeriumi süsteemi vastavad ettevõtted ja organisatsioonid sovhoosidele 
kehtestatud korras.

21. Põllumajanduslikke abimajandeid varustavad ravimite, bioprepa
raatide, desinfitseerimisvahendite ning muude zooveterinaarse otstarbega 
toodete ja materjalidega ning annavad neile konsultatiivset abi NSVL Põl
lumajanduse Ministeeriumi süsteemi vastavad organisatsioonid sovhoosi
dele kehtestatud korras ja tingimustel.

22. Loomade ja lindude veterinaarteenindusega tegelevad põlluma
janduslikes abimajandites riikliku veterinaartalituse organisatsioonid 
ning nende majandite spetsialistid.

23. Maaparandustöid põllumajanduslikele abimajanditele eraldatud 
maal teevad kehtestatud korras NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse 
Ministeeriumi ning NSVL Põllumajandustehnika Komitee ettevõtted ja



organisatsioonid vastavate ministeeriumide ja keskasutuste poolt selleks 
üleantavate kapitaalmahutuste ning ehitus- ja montaažitööde limiitidega.

24. Põllumajanduslikes abimajandites toodetavad saadused suunatak
se põhiliselt sööklatesse, ravi- ja lasteasutustesse, pioneerilaagritesse, 
puhkebaasidesse ja puhkekodudesse ning müügiks ettevõtete, organisat
sioonide ja asutuste töötajatele nende müügipunktide kaudu, seal aga, kus 
neid ei ole, neid teenindavate toitlustusettevõtete kaudu.

Kül põllumajanduslike abimajandite poolt toodetavaid saadusi ei ka
sutata täielikult ära tootmispaikades, võib piima, mune, loomi ja linde an
da ära varumisettevõtetele ja -organisatsioonidele nende saaduste vastava 
koguse väljastamiseks teistes rajoonides ministeeriumide ja keskasutuste 
jaotuskavade järgi NSV Liidu Ministrite Nõukogu 11. detsembri 1979. a. 
määruses nr. 1087 ettenähtud hindadega ja tingimustel.

25. Ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põllumajanduslikel abi
ma janditel õn lubatud anda kõik nende poolt toodetavad loomakasvatus
saadused või osa neist üle NSVL Liha- ja Piimatööstuse Ministeeriumi süs
teemi ettevõtetele ümbertöötamiseks teenindustöö korras, kusjuures neil 
õn õigus saada ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste vajadusteks vastav 
kogus piima- ja lihasaadusi.

26. Liha, piima, kartulit ja köögivilja väljastatakse ettevõtete, organi
satsioonide ja asutuste põllumajanduslikest abimaj anditest (välja arvatud 
Üleliidulise Tarbijate Kooperatiivide Keskliidu süsteemi majandid) ühis
kondlikuks toitlustamiseks nende ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste 
töötajaid teenindavates sööklates (olenemata sööklate ametkondlikust allu
vusest), ravi- ja lasteasutustes, pioneerilaagrites, puhkebaasides ja puhke
kodudes NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 4. detsemb
ri 1978. a. määruse nr. 985 punktis 7 ettenähtud korras ja tingimustel.

Põllumajanduslikud abimaj andid müüvad nimetatud saadusi vahetult 
vastavate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste töötajatele riiklike jae
hindadega. Seejuures hüvitatakse kokkuostu- ja jaehindade vahe, millest 
arvatakse maha kaubanduslik mahahindlus, nende ettevõtete ja organisat
sioonide kasumist.

Riigieelarvel olevad organisatsioonid ja asutused, kellel õn isemajan- 
damistegevus, kompenseerivad hinnavahe isemajandamistegevusest saada
vast kasumist.

27. Põllumajandusliku abimaj andi poolt realiseeritava liha, piima, 
köögivilja ja kartuli kokkuostu- ja jaehindade vahe (millest arvatakse ma
ha kaubanduslik mahahindlus) hüvitamiseks vajalikud vahendid nähakse 
ette ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste finantsplaanides vastavalt 
summadele, mis eraldatakse selleks otstarbeks ministeeriumide ja keskasu
tuste finantsplaanides.

28. Põllumajanduslikele abimaj anditel e antakse õigus väljastada ma
jandite töötajatele põllumajandussaadusi sovhoosidele kehtestatud nor
mide järgi ja tingimustel.

29. Põllumaj anduslikele abimaj anditele antakse õigus anda NSVL 
Varumisministeeriumi teravilja vastuvõtu ettevõtetele põllumajanduskul
tuuride seemne ja söödateravilja ülejääke, mida hiljem väljastatakse vas



tavale ministeeriumile (keskasutusele) alluvatele teistele majanditele, kes 
ei ole varustatud seemne ja söödaga, kusjuures NSVL Varumisministeeriu- 
mi ettevõtetele hüvitatakse vahetusoperatsioonidega seotud kulud.

30. Ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste põllumajanduslikele abi- 
majanditele ei kehtestata põllumajandussaaduste riikliku kokkuostu 
plaane.

Loomakasvatussaaduste ülejääkide eest, mida põllumajanduslikud abi
maj andid müüvad varumisettevõtetele ja -organisatsioonidele, tasutakse 
kehtivate kokkuostuhindade järgi koos kehtestatud hinnalisandiga.

Põllumajanduslikud abimajandid võivad vahetada omatoodetud tera
vilja jõusööda vastu sovhoosides kehtivatel tingimustel.

31. Põllumajanduslikes abimaj andites toodetavaid saadusi ei arvesta
ta toidukaupade turufondide kehtestamisel, välja arvatud nendele majandi
tele nuumaks väljastatud ning riikliku kokkuostu plaani täitmise hulka 
arvatud loomad (nuumalepanekukaalus), ning neid kasutatakse kehtesta
tud korras lisaks nimetatud fondidele.

Ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste administratsioon ning nende 
töökollektiivid kontrollivad põllumaj anduslikus abimaj andis toodetud saa
duste kasutamise kehtestatud korrast kinnipidamist.

32. Põllumajandusliku abimaj andi objektide kapitaalehituse ja re
konstrueerimisega tegeleb ettevõte, organisatsioon või asutus nii töövõtu
lepingu alusel kui kä omal jõul. Seejuures tuleb tagada ehituse kvaliteedi 
tõstmine ja omahinna alandamine, samuti ehituse ettenähtud kestusnormi- 
dest ning tootmisvõimsuste ja põhifondide käikuandmise tähtaegadest 
kinnipidamine.

33. Tootmis- ja mittetootmisotstarbeliste ehituste projekt- ja eelarve- 
dokumentatsioon ning tiitelnimestikud töötab välja ja kinnitab põlluma
janduslikule abimajandile kehtestatud korras ettevõte, organisatsioon või 
asutus.

34. Ettevõtte, organisatsiooni või asutuse abitsehhid ja talitused või
vad osutada põllumajanduslikule abimajandile neile eraldatud limiitide 
piires mitmesuguseid tootmisalaseid teenuseid.

35. Ettevõte, organisatsioon või asutus rakendab põllumajanduslikus 
abimajandis abinõusid majandi sotsiaalse arengu plaanide täitmise taga
miseks ning töötajate korteri-, kultuuri- ja olmetingimuste parandamiseks.

36. Ettevõtte, organisatsiooni või asutuse administratsioon organisee
rib koos ametiühingukomiteega põllumajanduslikus abimajandis sotsialist
likku võistlust ja kommunistlikku töössesuhtumise liikumist, teeb võistlus- 
kokkuvõtteid ja määrab kindlaks võitjad ning otsustab eesrindlaste ergu
tamise küsimused.

37. Ettevõte, organisatsioon või asutus esitab põllumajandusliku abi
maj andi arengu perspektiiv- ja aastaplaanid ettenähtud tähtajaks kõrge
malseisvale organisatsioonile ning vastava vormi kohaselt tootmistege
vuse aruanded kõrgemalseisvale organisatsioonile ja kohalikele statistika- 
organitele. ,



38. Põllumajandusliku abimajandi struktuuri ja koosseisud kinnitab 
ettevõtte, organisatsiooni või asutuse juht riiklikele põllumajandusettevõ- 
tetele kehtestatud tüüpkoosseisude ja koosseisunormatiivide alusel ning et
tevõtte, organisatsiooni või asutuse palgafondi ja haldusaparaadi ülalpida- 
misassigneeringute piires.

39. Põllumajanduslikud abimajandid kehtestavad tööde järgud ja an
navad töölistele järkusid kooskõlas kehtivate tariifikvalifikatsiooniteatmi- 
kega.

40. Ettevõte, organisatsioon või asutus võib anda põllumajanduslikule 
abimajandile erandina loa katta palgafondi ülekulu (põhitegevuse ja kapi
taalehituse alal) ettevõttele, asutusele või organisatsioonile kinnitatud 
aastapalgafondist tingimusel, et majandil ei ole palgafondi hüvitamata 
ülekulu.

41. Ettevõte, organisatsioon või asutus võib kooskõlastatult ameti
ühingukomiteega kehtestada põllumajandusliku abimajandi töötajatele 
pingeliste põllutööde ajaks sovhoositöötajatele ettenähtud töörežiimi ning 
kompensatsioonid ületunnitöö ja puhkepäevadel töötamise eest.

42. Ettevõtte, organisatsiooni või asutuse juht kinnitab kooskõlasta
tult ametiühingukomiteega põllumajandusliku abimajandi juhile ja tema 
asetäitjatele, peaspetsialistidele (peaspetsialisti õigustes vanemspetsialis
tidele) ja pearaamatupidajale makstavate preemiate ja ergutustasude ning 
materiaalse toetuse suurused, samuti võib ta nimetatud töötajaid tootmis
alase lohakuse ja töös esinevate puuduste eest vastavalt kehtivatele mää
rustikele preemiatest ja ergutustasudest täielikult või osaliselt ilma jätta.

43. Kerg- ja keskeriõppeasutused lõpetanud noorte spetsialistide töö
lesuunamine põllumajanduslikesse abimajanditesse ning nende majandite 
töötajate kvalifikatsiooni tõstmine toimub kehtestatud korras vastavate 
ministeeriumide ja keskasutuste kaudu ettevõtete, organisatsioonide ja 
asutuste nõudeavalduste alusel.

44. Ettevõtted, organisatsioonid ja asutused revideerivad põllumajan
duslike abima jandite tootmis- ja finantstegevust vähemalt üks kord aastas.

IIL Põllumajandusliku abimajandi juhtimine

45. Põllumajanduslikku abimajandit juhib direktor (juhataja), kelle 
määrab ametisse ja vabastab ametist ettevõtte, organisatsiooni või asu
tuse juht kooskõlastatult kõrgemalseisva organiga.

46. Põllumajandusliku abimajandi direktor (juhataja) organiseerib 
majandi tööd ja kannab täit vastutust selle tegevuse eest.

Põllumajandusliku abimajandi direktor (juhataja) esindab ettevõtte, 
organisatsiooni või asutuse volituse alusel majandi huve kõigis asutustes 
ja organisatsioonides, käsutab kooskõlas seadusandlusega majandile kin
nistatud vara ja vahendeid ning sõlmib kehtestatud korras lepinguid.

Direktor (juhataja) annab oma pädevuse piires põllumajandusliku abi
majandi käskkirju, võtab kehtestatud korras tööle ja vabastab töölt (val
landab) töötajaid, rakendab majandi töötajate suhtes ergutusabinõusid ja 
määrab neile karistusi.



47. Põllumajandusliku abimajandi direktori (juhataja) asetäitja, pea
raamatupidaja ja pea- (vanem-) spetsialistid määrab ametisse ja vabastab 
ametist ettevõtte, organisatsiooni või asutuse juht majandi direktori (ju
hataja) ettepanekul.

48. Põllumajandusliku abimajandi juhtivate töötajate ja spetsialistide 
kohustused määrab kindlaks majandi direktor (juhataja) kooskõlas kehti
va seadusandlusega.

49. Põllumajandusliku abimajandi struktuuriüksused tegutsevad vas
tavalt põhimäärustele, mille kinnitab majandi direktor (juhataja).

Osakonna-, farmi- ja jaoskonnajuhata jad, brigadirid ning põllumajan
dusliku abimajandi teiste allüksuste juhid õn tootmise vahetud organisee
rijad oma töölõigus ning kannavad täit vastutust tootmisülesannete täit
mise, samuti tööde ja toodangu kvaliteedi eest. Nimetatud töötajate ame
tisse määramine, ümberpaigutamine ja ametist vabastamine toimub põl
lumajandusliku abimajandi direktori (juhataja) käskkirjaga.

IV. Põllumajandusliku abimajandi reorganiseerimine ja 
likvideerimine

50. Põllumajandusliku abimajandi reorganiseerimine ja likvideerimi
ne toimub selle organi otsusel, kes õn õiguspädev moodustama vastavat 
majandit.

51. Põllumajandusliku abimajandi likvideerib kehtestatud korras 
kõrgemalseisva organi poolt määratav likvideerimiskomisjon või selle or
gani ülesandel ettevõtte, organisatsiooni või asutuse juht.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
Töölistest, teenistujatest ja kolhoosnikest invaliididele ning lap- 

/ seeast invaliididele antavate mootorkärude kapitaalremondi te
gemise korra kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 24. oktoobri 1985. a. määru
sele nr. 1000 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Kehtestada, et vastavalt Eesti NSV Ministrite Nõukogu 6. mai 
1983. a. määrusele nr. 291 (ENSV Teataja 1983, nr. 20, art. 261) töölistest, 
teenistujatest ja kolhoosnikest invaliididele ning lapseeast invaliididele 
soodustustingimustel või tasuta antavate mootorkärude kapitaalremonti 
tehakse riigieelarve vahenditest üks kord viie aasta jooksul, arvates nen
de andmise päevast. Seejuures ei tohi sellise remondi maksumus ületada 
50 protsenti mootorkäru hinnast.

2. ENSV Teenindusministeeriumil tagada invaliididele antavate 
mootorkärude remontimine.

3. ENSV Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumil tagada invalii
didele antud mootorkärude vedu ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumi telli
musel remontimispaika ja tagasi invaliidi elukohta.



4. Kiita põhiliselt heaks invaliididele antavate mootorkärude kapi
taalremondi tegemise kord, mille õn välja töötanud ENSV Sotsiaalhooldus
ministeerium, ning teha ministeeriumile ülesandeks kinnitada see kooskõ
lastatult ENSV Teenindusministeeriumi, ENSV Autotranspordi ja Maan
teede Ministeeriumi, ENSV Rahandusministeeriumi, ENSV Siseministee
riumi ja ENSV Kaubandusministeeriumiga.

5. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 8. mai 1981. a.. 
määruse nr. 303 «Eesti NSV valitsuse otsuste kehtetuks tunnistamise koh
ta» punkt 2.

6. Käesolev määrus jõustub 1. jaanuarist 1986. a.

Tallinn, Toompea, 25. detsembril 1985. Nr. 655.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

AQ ENSV Agrotööstuskomitee moodustamisega likvideeritud orga-
4tO uite kolleegiumide liikmete ja ministrite asetäitjate kohustest 

vabastamise kohta
Väljavõte:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Seoses ENSV Agrotööstuskoondise, ENSV Liha- ja Piimatööstuse Mi

nisteeriumi, ENSV Toiduainetööstuse Ministeeriumi ning ENSV Aiandus- 
ministeeriumi likvideerimisega vabastada:

1) sm-d O. Kolde ja E. Jaama ENSV Agrotööstuskoondise 
esimehe asetäitja ja presiidiumi liikme kohustest;

2) sm. E. S annamees ENSV liha- ja piimatööstuse ministri esi
mese asetäitja ja ministeeriumi kolleegiumi liikme ning sm. P. Maspa- 
nov ministri asetäitja ja ministeeriumi kolleegiumi liikme kohustest;

3) sm. R. Ulp ENSV toiduainetööstuse ministri esimese asetäitja ja 
ministeeriumi kolleegiumi liikme ning sm. N. Aleksandrova mi
nistri asetäitja ja ministeeriumi kolleegiumi liikme kohustest;

4) sm. A. Miller ENSV aiandusministri esimese asetäitja ja minis
teeriumi kolleegiumi liikme ning sm. R. Aarik ministri asetäitja ja 
ministeeriumi kolleegiumi liikme kohustest.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 17. jaanuaril 1986. Nr. 26. f


